Câmara Municip al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel ( areia.i  160 Santa Rosa de Viterbo SI' CEP 14.270-000 - Fone Fax (16) 3954-1666 e-mail direlonwiècamarasrviterbo.sp.gov.br

‘40

IS I ADO 1)1 SÃO PAULO

INDICAÇÃO N2 104/24

Ementa: Indica colocação de rede, tela ou borrachas de proteção na parte interior do muro e muretas
ao redor da quadra coberta do "Bosque Municipal".

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de viabilizar a colocação de rede, tela ou borrachas
de proteção na parte interior do muro e muretas ao redor da quadra
coberta do Centro de Lazer do Trabalhador "Ermelindo Matarazzo —
Bosque Municipal".

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se por se tratar de solicitação de vários
munícipes, tendo em vista que a bola bate com força nas muretas e
principalmente no muro próximo da divisa com a Rua Jornalista Antônio
Carlos Murari, causando barulho excessivo e prejudicando o descanso de
vários trabalhadores e sendo assim motivo de constantes reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 29 de maio de 2024.

K(/J0 1íT ELLi
Mário Marco Barbosa Titarelli

Vereador